
1 

 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

от  «29» марта 2024  года                                                                                        № 63 

с. Глинка 

 

О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета за 2023 год 

 

 Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения 

«Глинкинское» проект решения Совета сельского поселения «Глинкинское» «Об 

исполнении бюджета сельского поселение «Глинкинское» за 2023 год», в 

соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения «Глинкинское», Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении «Глинкинское», Совет сельского поселения «Глинкинское» решил: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета сельского 

поселения «Глинкинское» «Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» за 2023 год» (далее по тексту - Публичные слушания) 

(Приложение № 1). 

2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний: 

«15» апреля 2024 года в 15 часов 00 минут в помещении администрации 

сельского поселения «Глинкинское», по адресу: с. Глинка ул. Колхозная д. 

34. 

3. Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию: 

- текстовая часть проекта решения Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» с приложениями с №№ 1-7; 

 4.  В целях организации и проведения Публичных слушаний, 

осуществления учета поступивших предложений от граждан сельского 

поселения, обобщения результатов их рассмотрения, осуществления 

проверки их соответствия требованиям действующего законодательства 

Российской Федерации, создать комиссию в следующем составе: 

   Председатель – Алексеева Е.И. - глава сельского поселения 

«Глинкинское»; 

  Заместитель председателя – Лужникова А.П. - специалист 

администрации сельского поселения «Глинкинское»; 

  Члены комиссии:  

Ржахова О.А. - депутат Совета сельского поселения «Глинкинское»; 

Якутова Е.В. - специалист администрации сельского поселения 

«Глинкинское». 

5. Установить следующий Порядок приема и учета предложений от 

граждан: 

5.1. Прием предложений от граждан сельского поселения «Глинкинское» 

осуществлять строго в письменном виде после опубликования проекта 



2 

 

решения Совета сельского поселения «Глинкинское» «Об исполнении 

бюджета сельского поселения «Глинкинское» за 2023 год»» в срок до «15» 

апреля 2024 года включительно. 

5.2. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу принимаются 

по адресу: с. Глинка, ул. Колхозная, д. 34 – администрация: по рабочим дням 

с 10.00 часов до 16.00 часов, телефон для справок 8(30237)20-907. 

6. Опубликовать данное решение и информацию, утвержденную к 

опубликованию в соответствии с пунктом 3 настоящего решения на официальном 

сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение 

«Глинкинское» не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных 

слушаний. 

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

опубликования на официальном сайте. 

 

 

Председатель Совета сельского  

поселения «Глинкинское»                                                            О.А. Ржахова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ   
 

«___»  апреля  2024 год                                                                    № ____ 

с. Глинка 

 

 

  Об исполнении бюджета  

сельского поселения «Глинкинское» 

за  2023 год»  

 

 

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением 

«О бюджетном процессе  сельского поселения «Глинкинское», утвержденным 

решением Совета сельского поселения «Глинкинское» от 03.04.2023 г. No 35,  

Уставом сельского поселения «Глинкинское» Совет  сельского поселения 

«Глинкинское» 

решил: 
1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» за 2023 год по доходам в сумме  3469,4тыс. рублей и по расходам 

в сумме 3419,6тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме  -50,1 

тыс. рублей, согласно приложений №1-№7.                                                                                            

2. Направить настоящее решение в контрольно-счетный орган муниципального 

района «Хилокский район» для проведения экспертизы проекта Об исполнении 

бюджета сельского поселения «Глинкинское» за 2023 год и внешней проверке 

годовой отчетности сельского поселения «Глинкинское» за 2023 год. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Обнародовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте:   муниципального района «Хилокский 

район», в разделе Документы сельское поселение «Глинкинское», разместить на 

информационных стендах администрации  сельского поселения «Глинкинское». 

 

Глава сельского 

поселения «Глинкинское»                                                          Е.И. Алексеева 

 
 

 

 

 

 



4 

 

   

Приложение № 1  

к решению Совета сельского 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за2023г 

от ______2024 г. № __ 

 

 

Перечень источников доходов бюджета поселения, закрепляемых за главными 

администраторами доходов бюджета сельского поселения -  исполнительными 

органами государственной власти Российской Федерации на 2023г 

  

    

 

Код классификации доходов бюджетов 

Россиской Федерации 
Закрепление источников доходов бюджета 

поселения за главными администраторами 

доходов бюджета поселения - 

исполнительными органами государственной 

власти Российской Федерации 

 

код главного 

администрат

ора доходов 

код вида доходов, код 

подвида доходов, код 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

доходам бюджетов 

 

1 2 3 

 

    
Межрайонная ИФНС России №8 

поЗабайкальскому краю 

 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

 

182 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

 

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 

    

    

 

* - в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

   

Приложение № 2  

к решению Совета сельского 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за2023г 

от ______2024 г. № __ 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - исполнительных органов 

местного самоуправления сельского поселения "Глинкинское" 

Код классификации доходов бюджетов 

Российской федерации 

Наименование главных администраторов 

доходов местных бюджетов-органов местного 

самоуправления 

код главного 

администратора 

доходов 

бюджета 

код вида доходов, код 

подвида доходов, код 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к доходам 

бюджетов 

1 2 3 

802 1 08 04000 01 0000 110 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями РФ) 

802 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в  собственности  

802 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

802 117 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 

   

   
** - в части поступлений в местный бюджет 

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

   

Приложение № 3 

к решению Совета сельского 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за2023г 

от ______2024 г. № __ 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения «Глинкинское»  
 
 

Код  классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

 

 

Наименование  кода группы статьи и вида 

источника финансирования дефицита бюджетов 

наименование кода классификации операций 

сектора государственного управления относящихся 

к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код 

главного 

админис

тратора 

источник

ов 

финанси

рования 

дефицит

ов 

Код группы подгруппы 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита бюджетов код 

классификации операций 

сектора государственного 

управления относящихся 

к источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

1 2 3 

  Сельское поселение «Глинкинское» 

 

003 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального образования 

 

003 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального образования 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

   

Приложение № 4 

к решению Совета сельского 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за2023г 

от ______2024 г. № __ 

 

 

Источники финансирования дефицита сельского поселения  "Глинкинское" 
2023 год 

         
Код классификации источников 

финансирования бюджета 

Наименование  кода группы статьи 

и вида источника финансирования 

дефицита бюджетов наименование 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма (тыс. 

рублей) 
Код главного 

администратора 

источников 

финнасирования 

дефицитов 

Код группы подгруппы 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита бюджетов код 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

1 2 3 4 

    

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета, всего в том числе: -49,8 

802 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств  на 

счетах по учету средств бюджета -49,8 

802 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -3503,4 

802 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов   

802 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов   

802 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных образований   

802 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 3453,6 

        

   

Приложение № 5 

к решению Совета сельского 



8 

 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за2023г 

от ______2024 г. № __ 

 

 

Объемы поступления доходов бюджета поселения 2023 год 

  

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов 

Уточненны

й план на 

2023 год 

Исполнени

е на 

01.01.2024 

год 

%исполнени

я к 

уточненному 

плану  

10000000000000000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 125 000,00 139 054,59 111,2 

10100000000000000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 57 000,00 67 169,20 117,8 

  в том числе:       

10102000010000110 
Налог на доходы физических 
лиц 57 000,00 67 169,20 117,8 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 56 000,00 71 885,39 128,4 

10601000000000110 
Налог на имущество 
физических лиц 1 000,00 2 490,49 249,0 

10606000000000110 Земельный налог 55 000,00 69 394,90 126,2 

10606030000000110 
Земельный налог с 
организаций 27 500,00 50 037,65 182,0 

10606040000000110 
Земельный налог с физических 
лиц 27 500,00 19 357,25 70,4 

11700000000000000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 12 000,00 0,00 0,0 

11701050100000180 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 0,00 -15 450,00 0,0 

11705050100000180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 5 000,00 6 950,00 139,0 

11714030100000150 

Средства самообложения 
граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 7 000,00 8 500,00 121,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6  
к решению Совета сельского 



9 

 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за2023г 

от ______2024 г. № __ 

 

 

 

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы, 2023 год 

 

 

 

 

 

 

      

№ 

п/

п Наименование доходов 

Утвержден

о на 2023г. 

(тыс.рубле

й) 

Уточненн

ый план на 

01.01.2024 

(тыс. 

рублей) 

Исполнени

е на 

01.01.2024 

год 

(тыс.рубле

й) 

% исполнения 

к 

бюджет

у 

к 

уточненно

му плану 

1 2 3 4 5 6 7 

  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 2950,6 3330,4 3330,4 112,87 100 

  В том числе:           

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2950,6 3330,4 3330,4 112,87 100 

  В том числе:           

1 

Дотации от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 1000,2 1000,2 1000,2 100,00 100 

  В том числе:           

1 

Дотация бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1000,2 1000,2 1000,2 100,00 100 

2 

Дотация бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов           

2 

Субвенция от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 93,4 93,4 93,4 100,00 100 



10 

 

1 

Субвенция на 

осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 93,4 93,4 93,4 100,00 100 

3 

Иные межбюджетные 

трансферты 1624 1624 2003,8 123,39 123,387 

1 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 233 233 233 100,00 100 
 

 

 

 

 



11 

 

 

                                                                                                                                               Приложение 7 

к решению Совета сельского 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за2023г 

от ______2024 г. № __ 

 

Распределение  бюджетных ассигнований  

 по разделам, подразделам,  целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения 2023 год 

Наименование показателя 

Коды  

Утверждено 

на 2023 г. 

(тыс.рублей) 

Уточненный 

план  на 

01.01.2024 

(тыс. 

рублей) 

Исполнение 

на 

01.01.2024 

года 

% исполнения 

Рз  ПР ЦСР ВР 
к 

бюджету 

к 

уточненному 

плану 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

Общегосударственные вопросы 01       2 614,6 3 038,6 2 912,0 111,4 95,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 01 02   

  

721,2 833,5 833,5 115,6 100,0 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 01 02 0000020300 
  

721,2 789,5 789,5 109,5 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 0000020300 

100 

721,2 789,5 789,5 109,5 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 02 0000020300 
120 

721,2 789,5 789,5 109,5 100,0 



12 

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0000020300 121 553,9 606,4 606,4 109,5 100,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам 

учреждений 01 02 0000020300 

129 

167,3 183,1 183,1 109,5 100,0 

Иные выплаты за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российиской Федерации 

для бюджетов муниципальных 

образований  01 02 0000079492 

  

0,0 44,0 44,0 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 0000079492 

100 

0,0 44,0 44,0 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 02 0000079492 
120 

0,0 44,0 44,0 0,0 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0000079492 121 0,0 33,8 33,8 0,0 100,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам 

учреждений 01 02 0000079492 

129 

0,0 10,2 10,2 0,0 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   

  

553,0 678,6 618,1 111,8 91,1 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов власти 01 04 0000020400 
  

553,0 678,6 618,1 111,8 91,1 



13 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 0000020400 

100 

388,3 538,3 538,3 138,6 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 0000020400 

120 

388,3 538,3 538,3 138,6 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0000020400 121 298,2 358,1 358,1 120,1 100,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам 

учреждений 01 04 0000020400 

129 

90,1 180,1 180,1 199,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0000020400 

200 

162,7 137,0 77,3 47,5 56,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0000020400 

240 

162,7 137,0 77,3 47,5 56,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 0000020400 

242 

104,7 79,7 48,0 45,8 60,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 0000020400 
244 

58,0 57,3 29,3 50,5 51,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей. 01 04 0000020400 850 2,0 3,3 2,5 126,7 77,2 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 01 04 0000020400 
851 

0,0 2,4 1,6 0,0 68,2 

Штрафы за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах 01 04 0000020400 

853 

2,0 0,9 0,9 46,5 100,0 

Резервные средства 01 11 0000007005 870 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 337,4 1 523,5 1 460,3 109,2 95,9 



14 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000042162 
  

1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000042162 
200 

1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000042162 

240 

1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000042162 
244 

1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого 

полномочия по сохранению, 

использованию и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселений 01 13 0000042165 

  

4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000042165 

200 

4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000042165 

240 

4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000042165 
244 

4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 



15 

 

Осуществление передаваемого 

полномочия по созданию условий для 

массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового 

отдыха населения, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их 

береговым полосам 01 13 0000042166 

  

4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000042166 

200 

4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000042166 

240 

4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000042166 
244 

4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого 

полномочия поосуществлению мер по 

противодействию коррупции в границах 

поселения 01 13 0000042169 

  

1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000042169 

200 

1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000042169 

240 

1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000042169 
244 

1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 

Оформление общественных пространств 

муниципальных районов, муниципальных 

и городских округов 01 13 0000078150 

  

0,0 50,0 50,0 0,0 100,0 



16 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000078150 

200 

0,0 50,0 50,0 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000078150 

240 

0,0 50,0 50,0 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000078150 
244 

0,0 50,0 50,0 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 0000092300 

  

1 326,9 1 463,0 1 399,8 105,5 95,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 0000092300 

100 

1 020,9 1 129,9 1 129,9 110,7 100,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 01 13 0000092300 
110 

1 020,9 1 129,9 1 129,9 110,7 100,0 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 0000092300 111 784,1 872,0 872,0 111,2 100,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам 

учреждений 01 13 0000092300 

119 

236,8 257,9 257,9 108,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0000092300 

200 

303,0 328,1 264,9 87,4 80,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000092300 
240 

303,0 328,1 264,9 87,4 80,8 



17 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 0000092300 
244 

138,0 163,1 153,3 111,1 94,0 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 0000092300 247 165,0 165,0 111,6 67,7 67,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0000092300 850 3,0 5,0 5,0 166,7 100,0 

Штрафы за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах 01 13 0000092300 

853 

3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 01 13 0000092300 
853 

0,0 5,0 5,0 0,0 100,0 

Национальная оборона 02       93,4 93,4 93,4 100,0 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   
  

93,4 93,4 93,4 100,0 100,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 0000051180 

  

93,4 93,4 93,4 100,0 100,0 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 02 03 0000051180 
100 

93,4 93,4 93,4 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ВУС 02 03 0000051180 
120 

93,4 93,4 93,4 100,0 100,0 

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 0000051180 121 71,7 70,5 70,5 98,4 100,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам 

учреждений 02 03 0000051180 

129 

21,7 22,9 22,9 105,3 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03     

  

70,8 74,4 74,4 105,1 100,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений 03 09   

  

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 



18 

 

Осуществление передаваемого 

полномочия по участию в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 03 09 0000042163 

  

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 0000042163 

200 

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 0000042163 
240 

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 0000042163 
244 

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 10   

  

65,8 69,4 69,4 105,5 100,0 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 10 0000009218 

  

0,0 3,6 3,6 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 0000009218 

200 

0,0 3,6 3,6 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 0000009218 
240 

0,0 3,6 3,6 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 0000009218 
244 

0,0 3,6 3,6 0,0 100,0 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 10 0000024799 

  

65,8 65,8 65,8 100,0 100,0 



19 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 0000024799 

200 

65,8 65,8 65,8 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 0000024799 
240 

65,8 65,8 65,8 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 0000024799 
244 

65,8 65,8 65,8 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       217,5 338,7 338,7 155,7 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     202,5 202,5 202,5 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого 

полномочия по организации в границах 

поселений тепло-, газ- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом, в соответсвии с 

заключенными соглашениями с 

муниципальным районом 05 02 0000042161 

  

202,5 202,5 202,5 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 0000042161 

200 

202,5 202,5 202,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 0000042161 
240 

202,5 202,5 202,5 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 0000042161 
244 

202,5 200,5 200,5 99,0 100,0 

Закупка энергетических ресурсов 05 02 0000042161 247 0,0 2,0 2,0 0,0 100,0 

Благоустройство 05 03     15,0 136,2 136,2 907,8 100,0 

Осуществление передаваемого 

полномочия по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 0000042167 

  

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0000042167 

200 

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 



20 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 0000042167 
240 

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 0000042167 
244 

5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого 

полномочия по организации ритуальных 

услуг и содержанию мест захоронения 05 03 0000042168 

  

10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0000042168 

200 

10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 0000042168 
240 

10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 0000042168 
244 

10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 

Дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных районов 

(городских округов) Забайкальского края 05 03 0000078050 

  

0,0 121,2 121,2 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0000078050 

200 

0,0 121,2 121,2 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 0000078050 
240 

0,0 121,2 121,2 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 0000078050 
244 

0,0 121,2 121,2 0,0 100,0 

Социальная политика 10       76,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 1     76,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

работодателями, нанимателями бывшим 

работникам в денежной форме 10 01 0000049101 

321 

76,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Перечисление другим бюджетам 

(контрольный орган) 14     
  

2,7 1,2 1,2 42,9 100,0 



21 

 

Перечисление другим бюджетам 

(контрольный орган) 14 03   
  

2,7 1,2 1,2 42,9 100,0 

Перечисление другим бюджетам 

(контрольный орган) 14 03 0000042160 
  

2,7 1,2 1,2 42,9 100,0 

Перечисление другим бюджетам 

(контрольный орган) 14 03 0000042160 
500 

2,7 1,2 1,2 42,9 100,0 

Перечисление другим бюджетам 

(контрольный орган) 14 03 0000042160 
540 

2,7 1,2 1,2 42,9 100,0 

Итого расходов         3 075,6 3 546,2 3 419,6     

 


